
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 571 del 04/09/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 571 DEL 04/09/2019

OGGETTO: REVOCA OO.DD. N. 542 DEL 27/08/2019 e N. 544 DEL 28/08/2019 EMESSE
RISPETTIVAMENTE PER L'INTERDIZIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN
VIA L. ARIOSTO E LA DISATTIVAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO “CARMINE”.
REVOCA Z.T.L.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’ 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (U.O.A. Polizia Municipale e Protezione Civile);

DATO ATTO che il Servizio Manutenzione Strade ha comunicato il ripristino delle indispensabili
condizioni di sicurezza per la riapertura della circolazione stradale in Via L.Ariosto con nota del
xx/xx/xxxx;

TENUTO CONTO che sono venute meno le motivazioni che hanno reso necessario adottare le misure
di cui alle predette OO.DD. n.542 del 27/08/2019 e n.544 del 28/08/2019 e quindi di dover procedere:

- alla riapertura della circolazione stradale in ambo i sensi di marcia in Via L. Ariosto;
- alla revoca della sospensione della Z.T.L. stabilita in Corso G. Mazzini per il tratto compreso

dall’intersezione con la Via G. Sacconi fino a Piazza G. Matteotti;
- alla riattivazione del varco elettronico per il controllo degli accessi in Z.T.L. denominato “Carmine;

VISTO gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 571 del 04/09/2019

ORDINA

a far data dal 04/09/2019, la revoca delle OO. DD. n. 542 del 27/08/2019 e n. 544 del 28/08/2019 con
contestuale:

1) ripristino della normale viabilità in ambo i sensi di marcia in Via L. Ariosto;
2) la revoca della sospensione della Z.T.L. stabilita in Corso G. Mazzini per il tratto compreso

dall’intersezione con la Via G. Sacconi fino a Piazza G. Matteotti;

La riattivazione del varco elettronico per il controllo degli accessi in Z.T.L. denominato “Carmine” verrà
riattivato nel pomeriggio del 5 settembre dalle ore 15:30.

DEMANDA

Al competente Servizio Strade di dare esecuzione alla presente ordinanza procedendo alla rimozione
di tutta la segnaletica precedentemente collocata di chiusura, delimitazione, nonchè dell'oscuramento
effettuato a carico di quella esitente posta nell’aree sopra indicate.

All’Ufficio Varchi della P.L. di provvedere alla riattivazione del controllo degli accessi in Z.T.L. tramite
il varco elettronico “Carmine”.
Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale, di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n.285 (Nuovo Codice della Strada), la vigilanza sul rispetto di quanto
disposto dalla presente ordinanza.

AVVERTE

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza ai sensi del comma 3 dell'art.37 del decreto
legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni con le formalità stabilite dall'art.74 del
D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495.

In via alternativa, ai sensi dell'art. 3, comma 4° della Legge 241/90, si precisa che contro la presente
ordinanza, può essere presentato ricorso al giudice amministrativo - TAR competente - ai sensi del
Decreto legislativo 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del
D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data
di pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza.

Copia del presente atto viene trasmessa a:
Prefettura
Sindaco
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
VV.F.
Asur 118
Ufficio Comunicazioni
Start spa e sue associate
Polizia Locale c.a. comm. De Santis V. “ Ufficio Varchi”
Servizio Segnaletica



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 571 del 04/09/2019

Servizio Strade

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2019-09-04T14:54:26+0200
	PATRIZIA CELANI




